december 2013 och 2012 var som följer:

Vid årsskiftet hade koncernen 49,0 MSEK (38,7) i likvida medel.

  NOT 4   VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Koncernen gör antaganden och uppskattningar om framtiden. De

uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa

kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

De uppskattningar och antaganden som, om de ändras, innebär en

betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för

tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår anges

nedan.

– Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Koncernen undersöker varje år eller oftare om något nedskrivnings-

behov föreligger för goodwill. Återvinningsvärden för kassagenererande

enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärdet. Vid

beräkning av nyttjandevärdet har flera antaganden gjorts om framtida

förhållanden. Ändringar av dessa förhållanden skulle kunna ha effekt

på det redovisade värdet av goodwill. I not 12 finns en känslighets-

analys som visar på känsligheten i nyttjandevärdet vid förändringar

i omsättningen respektive rörelsemarginalen.

2013 mindre

än 1 år

mellan 1

och 2 år

mellan 2

och 5 år

mer

än 5 år

Skulder till kreditinstitut 99,8 42,0 61,9 –

Leverantörsskulder och

andra skulder 136,2 – – –

2012 mindre

än 1 år

mellan 1

och 2 år

mellan 2

och 5 år

mer

än 5 år

Skulder till kreditinstitut 28,5 26,6 30,4 –

Leverantörsskulder och

andra skulder 93,0 – – –

2013 2012

Total upplåning 203,7 96,6

Totalt eget kapital 355,6 334,1

Skuldsättningsgrad, ggr 0,6 0,3

Påverkan på resultat efter skatt

Valutakursförändring EUR/SEK 2013 2012

+ 10 % 0,8 1,7

- 10 % -0,8 -1,7

Påverkan på resultat efter skatt

Ränteförändring 2013 2012

+ 1 % 0,8 0,6

- 1 % -0,8 -0,6

63

  NOT 5   SEGMENTINFORMATION

Resultaträkning i sammandrag per segment

 Sverige  Finland Koncerngemensamt  Elimineringar  Koncernen

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012

Extern försäljning 1 179,3 1 041,3 282,0 287,2 1,9 0,0 – – 1 463,2 1 328,5

Försäljning mellan segment 4,7 18,4 0,2 0,1 10,9 12,8 -15,8 -31,3 – –

Övriga intäkter 0,5 3,1 1,0 1,1 – – – – 1,5 4,2

Summa intäkter 1 184,5 1 062,8 283,2 288,4 12,8 12,8 -15,8 -31,3 1 464,7 1 332,7

Avskrivningar -11,4 -11,7 -7,1 -5,9 -4,7 -1,9 – – -23,2 -19,5

Övriga rörelsekostnader -1 087,7 -958,9 -265,0 -259,9 -38,0 -46,2 15,8 31,3 -1 374,9 -1 233,7

Andelar i intresseföretags resultat – -0,5 – – -0,6 0,4 – – -0,6 -0,1

Summa kostnader -1 099,1 -971,1 -272,1 -265,8 -30,5 -47,7 15,8 31,3 -1 398,7 -1 253,3

Rörelseresultat 85,4 91,7 11,1 22,6 -30,5 -34,9 – – 66,0 79,4

Finansiella poster netto – – – – – – – – -2,3 -3,4

Resultat före skatt – – – – – – – – 63,7 76,0

Skatt – – – – – – – – -13,0 -17,5

Årets resultat – – – – – – – – 50,7 58,5

Investeringar 74,7 9,1 9,4 19,1 0,9 0,0 – – 0 28,2

För att bedöma framtida kassaflöden har koncernledningen lagt en

prognos med ledning av kommande års budget och en bedömning av

de efterföljande fyra åren. I genomsnitt används en tillväxt på cirka tre

procent i de kalkyler som upprättats. Prognostiserade kassa flöden har

därefter nuvärdesberäknats med en diskonteringsränta på 12 procent

(12) efter skatt vilket motsvarar 15 procent (16) före skatt.

Om den uppskattade diskonteringsräntan efter skatt som tillämpats

för diskonterade kassaflöden hade varit en procentenhet lägre skulle

nyttjandevärdet för koncernen öka med cirka 99 MSEK.